cnonHeHue OroaXKeT:
MYHMLUNANbLHOro
obOpa3oBaHuA
KopeHoBCKUU panoH

3a 2016 ron



DFIHEHME OroaKeTa MyHMLUUNANbLHOrO

Opa3oBaHua KopeHoOBCKUN pauoH

A40oXo4bl PACXO/4bI
I

1476 975,9 1312 222,9

TbiC.pyOnen TbiC.pyOnen




JIOroBbie U HeHanoroBble goxoabl

3a 2016 roa, Tbic.pybneu

M HanoroBble A0X0Abl

M HeHa/loroBble
[LOXO/bl




Ctp
pPanoOHHOro

Bcero poxoanos 552 671,5 100
Hanor Ha npubbinb 11 747,0 2,1
HODN 299 012,3 54,1
YCH 10 542,7 1,9
EHB/A 31141,5 5,6
ECXH 26912,7 4,9
[ocnownunHa 14 407,9 2,6
ApeHaa nmyuiecrtsa 889,6 0,2
ApeHAHaA nnaTa 3a 3eM/110 42 161,6 7,6
MnaTta 3a HeraTMBHOE BO3A4eNCTBUE 2 854,4 0,5
Jloxoabl OT N/IATHbIX YCAYT 930,4 0,2
LWTtpadbl 6 153,1 1,1
Jloxoabl OT peanmsauymm semnm 92 758,9 16,8
Jloxoabl OT peanmsaumm UMyLLecTBa 12 984,0 2,4
NMpoyne HeHanoroBble NOCTYN/IEHUA 85,0 -
Jloxoabl OT UCMO/Ib30BAHMA UMYLLECTBA 89,2 -

MpoueHTbl OT NpeaocTaBAeHNA BIOAKETHbIX KPeanUTOB 1,2 -
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be3Bo3Me
3a 2016

Jlotanuu OropKeTaM MYHHUIIMITAIBHBIX PaHOHOB HA 75 355,3 75 355,3
BbIPaBHUBAHKE YPOBHS OIOIKETHOU 00€CIIECYUEHHOCTH

CyOcuauu 6romkeraM cyobekToB Poccuiickoit 43 613,2 42 422 4
denepanuu 1 MyHHUITUTATHHBIX 00pa30BaHUN
(MEeXOrOKETHBIE CYOCH TV )
CyOBeHnu OromxeTam cyobekToB Poccuiickoit 707 847,6 704 792,4
denepany 1 MyHULIUIATBHBIX 00pa30BaHUI

Wubie MexOIOmKeTHRIE TPAHCPEPTHI 4 336,6 4 336,5

Jloxoap! OIOIKETOB MyHUIIUIIAJILHBIX PAHOHOB OT 13,9 13,9
BO3Bpara OIOPKETHBIMH YUPEKACHUSIMHU OCTATKOB
CcyOCcHIMH MPOLUIBIX JET
Bo3sBpar ocrarkoB cyOcuanii, CyOBEHIIUI 1 UHBIX -2 614,7 -2627,1
MEXKOIOIKETHBIX TPAaHC(EPTOB, IMEIOIIUX IEJIEBOE
Ha3HAYCHHE, MPOIIUIBIX JIET U3 OIOIKETOB
MYHUIIUTIAIBEHBIX PAOHOB

[Tpoune 6e3B03Me3THBIC TTOCTYIICHUS B OFOIKETHI 11,0 100 011,0
MYHUITUTIATBLHBIX PAHOHOB



3 014,7

TbiC. pybneu

D 3a cueT dpesepanbHOro
broaxKeTa

Bl 3a cyeT KpaeBoro
bloarkeTa

M 3a cyeT 6roaKeTa parioHa



pa3gernam Kna
oroaxe

OO6mierocynapcTBeHHBIE BOIIPOCHI

HanmonansHas o6opoHa

HanmonansHast 6€301macHOCTh U TIPABOOXPAHUTENbHAS JIEATETLHOCTh
HanumonanbHas DKOHOMHKA

JKWIMIHO-KOMMYHaJIbHOE X0351MCTBO

O6pazoBanue

Kynberypa, kunemarorpadus

31paBOOXpaHEHUE

CornuanbHas IMOJIUTHKA

duznueckas KylnbTypa U CIiopT

OO6cnyXuBaHUE TOCYIAPCTBEHHOTO W MYHHUIIAIIAJIEHOTO JI0JITa

MexOromxeTHbIe TpaHCHEPTH OOIIETO Xapakrepa OromKeTam
cyonekToB Poccutickoit deaepaiu 1 MyHUIIMIAIBLHBIX 00pa3oBaHUM
UTOT'O

147 434,0
110,0
5800,3
30 139,6
39078,1
861 224,3
42 764,6
66 842,2
58 545,0
43471,3
8402,5
15 543,1

1319 355,0

144 959,8
86,6
57811
29 882,6
39077,8
858 117,5
42 764,6
66 842,2
57 346,9
43 418,3
8402,4
15543,1

1312 222,@






cofepKaHne Ka3zéHHOoro
MeponpuaTtma no

yypexaeHUs
obecneyeHuto
o MYHULMNANbHOTO
MobunM3aLMoHHOM
obpas3oBaHuA

FOTOBHOCTU SKOHOMUKHU

KopeHoBckuit panoH
«be3onacHbIN paioH» —

T [ B 3 427,5 tbic. pybnei
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cybcnammn Ha opraHu3aumio TeNI0CHabKeHNA HaceneHns —
2 maH 801,4 Tbic.py6neii

cy6BEHLMA Ha OCYLLECTBIEHNE OTAENbHbIX FOCYAapCTBEHHbIX NONHOMOYM

NO NPeAOCTaBNEHMIO }KU/bIX NOMELLEHWI AETAM-CUPOTaM U AETAM,
ocTaBlMmcs 6e3 noneveHms poauTenen, Muam U3 ux Yncna no 4orosopam
HalimMa Cneunanmu3mpoBaHHbIX KUbIX MOMELLEHNH —

34 825,5 Tbic. pybneii
J

\
BEAOMCTBEHHasA LesieBas nporpamma «ObpalueHue ¢ TBepabiMU BbITOBbIMM
OTXOA3aMM1 Ha TePPUTOPUM MYHULIMMAABHOTO 06pa3oBaHNnA KopeHoBCKUi
paioH Ha 2016 rog» —

280,6 Tbic.pybneii
J

\

WHble MBT MO KpacHoZapcKoro Kpas 3a c4eT cpeacTB pesepBHOro poHaa
agmuHucTpaumm KK (CoumanbHas BbiniaTta Ha npuobpeTeHme Kunba
obuwert naowagpto 33 ke.m. LLyxanosoi O.I.)- 1 170,3 Tbic. py6neit
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B [lowkonbHoe obpasoBaHue (276 338,0)

B O6ulee obpasoBaHue (530 474,2)

B MpodeccrmoHanbHasa NOAroTOBKa,
nepenoaroToBKa M NoBbiWEHNE
KBanudukaumm (533,4)

B MonogexHaa noanTUKa m
o3ao0poBneHune aeten (6 476,9)

H [pyrve Bonpockl B ob6nactm
obpasoBaHusa (44 295,0)
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cnonHeHue
KYyNbTypb

e e
cybcuanmn opraHam
MECTHOTO
cybecnanm
cybcngun CaMoynpaB/ieHnsa B
6roarkeTHOMY
6roaKeTHOMY LenAx nosTanHoro
yUYpeKAEHUIO Ha
yupexaeHuo Ha NOBbILIEHWA YPOBHA
BbIMNO/IHEHWNE PYKOBOACTBO 1 o
BbINONHEHNE 3apaboTHoM nNaatbl
MYHULMNANBHOTO ynpaB/ieHue B
MYHULMMNAAbHOTO paboTHMKOB
3agaHua MYK coepe
3agaHna MYK MYHULNNANbHbIX
o «KopeHoBckas YCTaHOB/IEHHbIX o
«KopeHoBCKuI o yyupexaeHuin o
o . MeKnoceneHyeckas dYHKUMM — N
PaMOHHbIM LEHTP cpesHen
- LleHTpasibHanA 1 mnH. 526,5 TbIC. ,
HapoaHOM o " 3apaboTHoM nNaathbl
paroHHasA pybneit
KYAbTYpbl U AOCYra» no
21 maH. 220,4 e = KpacHogapckom
o 7 MmnH. 498,8 TbiC. P Aap v
TbiC. py6nen 6ne Kpato —
Py 5 mnH. 934,6 TbiC.
pybnen
\ VR A o

e ™
MeponpuATUA B
paMKax Lenesblx
nporpamm 1 no

KOMMNEKTOBaHMe

AaHHOMY
KHUXHbIX GOHA0B

HanpaBneHuto
6ubnnotek
ncnonHeHne

MYHULMNANbHbIX

COCTaBMO

06pa3oBaHuit n
rocyAapCcTBEHHbIX
61bAnoTEK ropoaos
MockBsbl 1 CaHKT—
MeTtepbypra — 43,0
Tbic.py6neii

6 mnH. 541,3 Tbic.
py6neii, B Tom
yncne
OCyLLeCTB/IEHNE
KanutasbHOro
pemoHTa MBYK
KPUHKA — 3 mAH.
984,7 Tbic. pybnen)
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AHEBHOM CTaUMOHap
N CKopas
MeANLUHCKasA
NoMoOLb —

ambynatopHas
nomoulb —

CTaluMOHapHas
MeduLUHCKas Apyrne Bonpocobl B

nomoLlb — obnactu
3/1paBOOXPaAHEHMA
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¢ [TeHCMOHHOe obecneyeHue

eCoumnanbHoe obecneyeHne HaceneHus

eOxpaHa cembun N AeTCTBa

e lpyrve Bonpocbl B 061aCTU COLMaNbHOM

NOMTUTUKH
16



35 961,3 TbiC. pybnen

eCcybCcnamm BIOAKETHBIM YYPEXAEHNAM HA BO3MELLLEHNE HOPMATUBHbIX
3aTpaT, CBA3aHHbIX C OKa3aHUEM MMN MYHULUNANbHbIX YCAYT U
cogep¥aHmem nmyuwectea MBY «Bo3ayxoonopHbI CNOPTUBHbIN
Komnneke», MbY «Annuratop».

4 575,0 Tbic. pybnei

®BbIMO/IHEHME LENEeBbIX MPOrPaMmm U NPoBeAEeHNE CMOPTUBHbLIX
MEPONPUATUIN

2 882,0 TbiC. pybnei

® pacxoabl B chepe pyKOBOACTBA U yrnpaB/ieHUA B chepe AaHHON

oTpacau
17
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HammeHoBaHue
noceneHus

Bcero

Bypakosckoe c\n
*ypasckoe c\n
HoBobepesaHcKkoe c\n
MnaTHMpoBCKoe c\n
Mponetapckoe c\n
Pa3pgonbHeHcKoe c\n

Cepruesckoe c\n

Ucno
MEeXO0 o)X

Bcero, Tbic. pybneu

14122,3

2014,9

1150,4

1091,4

3916,7

2 440,6

1421,6

2 086,7

12710,1
1813,4
1035,4
982,3
3525,0
2196,6

1279,4

1878,0

B Tom umncne, Toic. pybnem

3a CHET KpaeBoro 6rop,>+(eTa 3@ CYHEeT MEeCTHOro

broarkeTa
1412,2

201,5
115,0
109,1
391,7
244,0

142,2

208,7
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UcnonHel
cenbCKM
pauoHa

G EV G E T MnaH, dakKr, %
noceneHusn
TbiC.pyb6. TbiC.pyb. MCNONIHEHMUA
Bcero 654 275,1 601 626,2 92,0
KopeHoBckoe r\n 428 736,6 384 461,4 89,7
BpaTtkoBckoe c\n 130319 12 550,1 96,3
BypakoBckoe c\n 13 080,7 12 864,5 98,4
[anbkosckoe c\n 36 656,1 36 498,3 99,6
*ypasckoe c\n 17047,5 16 945,5 99,4
HoBobepesaHcKoe c\n 28503,7 26 589,5 93,3
MnaTtHMpoBcKoe c\n 50 587,9 49 877,9 98,6
Mponetapckoe c\n 27 445,7 23 575,9 85,9
PasgonbHeHcKoe c\n 17 815,2 17 066,6 95,8
Cepruesckoe c\n 21369,8 21196,5 99,2
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Cnacmbo 3a BHUMaHuel
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